[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   27.03.2017
	№
	401

	г.  Новоалтайск

	О проведении  технического осмотра техники

В целях оказания содействия хозяйствам агропромышленного комплекса на территории Первомайского района в повышении эффективности эксплуатации машинно-тракторного парка, пропаганды целей и задач технического осмотра, постановляю:

1. Организовать и провести с апреля 2017 года годовой технический осмотр тракторов, других самоходных машин и прицепов к ним, принадлежащих, организациям и КФХ района независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности, а также техники, находящейся в личной собственности граждан.
2. Руководителям сельскохозяйственных предприятий, организаций и КФХ  обеспечить подготовку техники, технической документации, персонала к годовому техническому осмотру и предоставить технику на технический осмотр в установленные графиком сроки.
3. Рекомендовать главам сельсоветов организовать проведение в установленные графиком сроки годового технического осмотра тракторов, прицепов и другой самоходной техники, находящейся в личной собственности граждан, проживающих на территориях сельсоветов.
4. Отделу сельского хозяйства и продовольствия администрации района (Абашев Н.В.) организовать совместно с государственной инспекцией  Гостехнадзора г. Новоалтайска и Первомайского района (Прудиёв С.А.) проведение показательного технического осмотра на базе сельскохозяйственного предприятия или КФХ района.

5. Провести в рамках технического осмотра среди предприятий и КФХ района смотр – конкурс готовности техники к проведению весенне – полевых работ в текущем году.

6. Для подведения итогов создать комиссию в составе:
Председатель:

Абашев Н.В., начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Первомайского района.
Члены комиссии:

Гальских Б.В., начальник отдела по труду администрации Первомайского района;
Кратько Г.В., главный специалист Гостехнадзора г. Новоалтайска и Первомайского района (по согласованию);
Прудиёв С.А., начальник государственной инспекции – главный государственный  инженер – инспектор Гостехнадзора г. Новоалтайска и Первомайского района (по согласованию);
        7. Разместить на официальном интернет – сайте www.perv-alt.ru. и стенде администрации Первомайского  района.
        8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации района
А.В. Рубцов
[image: image1.jpg]
Текст на второй странице
Абашев Н.В.

2 23 32